БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

САҠМАҒОШ  РАЙОНЫ

муниципаль районЫНЫҢ

 ЙОМАШ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛӘмӘҺЕ

ХАКИМИӘТЕ

452227,  Йомаш ауылы,  Совет урамы,10

тел. (34796) 27-2-69, 27-2-24
	[image: image1.jpg]

	Администрация
сельского поселения

ЮМАШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан
452227, с.  Юмашево, ул.  Советская. 10

тел. (34796) 27-2-69, 27-2-24

Ҡ а р а р                                                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31 март 2021-й.
                          №8
                          31 марта 2021 г.
Об определении «Дня чистоты» на территории сельского поселения и проведении месячника по санитарной очистке и благоустройству территории сельского поселения Юмашевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан
С целью санитарной очистки, благоустройства и озеленения территории, Администрация сельского поселения Юмашевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. С апреля по октябрь 2021 года  установить еженедельный график проведения мероприятий по благоустройству территории сельского поселения Юмашевский сельсовет.

2. Определить день недели – пятницу, еженедельным «Днем чистоты» на территории сельского поселения Юмашевский сельсовет. Установить время проведения мероприятий с 15:00 до 17.00 часов.
3. Рекомендовать юридическим лицам независимо от организационно-правовых форм, физическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также лицам ответственным за благоустройство территорий, принять меры по приведению надлежащего порядка на прилегающих территориях к магазинам, зданиям и сооружениям, находящимся в пользовании.

4. По согласованию закрепить территории и ответственных лиц за организациями и учреждениями, расположенными на территории сельского поселения Юмашевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан (приложение 1).

5. Рекомендовать старостам населенных пунктов активизировать работу среди населения по уборке придомовых территорий, организовать работы по сбору и вывоза мусора, твердо-бытовых отходов с населенных пунктов.

6. Управляющему делами администрации сельского поселения                   Гарифуллиной И.Ф. довести настоящее постановление до сведения всех руководителей предприятий и учреждений всех форм собственности, расположенных на территории сельского поселения Юмашевский сельсовет.

7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
 Глава сельского поселения                                                  Р.Х. Салимгареева

Приложение №1 к постановлению Администрации

Сельского поселения Юмашевский сельсовет

Муниципального района Чекмагушевский район

Республики Башкортостан №7 от 31.03.2021г.

О закреплении территорий за учреждениями, организациями и предприятиями всех форм собственности, физическими лицами по санитарной очистке и благоустройству

	Участок, территория
	Закрепленная организация, лицо (по согласованию)
	Ответственный (контроль)
	Подпись

	Обочины дорог

	д. Новопучкаково – мост

с. Караталово
	 Камалетдинова Н.П.,

Валиуллина Г.Ф.
	Салимгареева Р.Х.

	 Мост с.Караталово  - родник .
	Гиззатулина И.Ф.,

 НОШ с.Караталово
	Салимгареева Р.Х.

	Родник - с. Уйбулатово  до старой фермы.
	Закирова Р.В., Гареева Г.М.

ФАП с.Уйбулатово
	Салимгареева Р.Х.

	Старая ферма с. Уйбулатово до свалки с. Уйбулатово
	Валиуллин Ф.Ф., пом.бригадира
	Салимгареева Р.Х.

	От моста до кладбища Алмянова
	АСП Салимгареева Р.Х.
	Салимгареева Р.Х.

	Кладбище Алмянова                        с. Уйбулатово- до моста р.Базы.
	Хисамутдинова Л.Т. зав.СДК с.Уйбулатово
	Салимгареева Р.Х

	 Мост р.Базы- ст.остановка с.Новосеменкино
	Евсеева И.Н.
 СК с. Новосеменкино

Иванова Н.И.

 ФАП с.Новосеменкино
	Салимгареева Р.Х..

	Остановка Новосеменкино до лесополосы МТФ с. Уйбулатово
	МТФ с. Уйбулатово Гильванов Ф.В. заведующий
	Салимгареева Р.Х.

	Лесопосадка -  МТМ с.Юмашево
	Кунафин И.
МТМ, тр. парк
	Салимгареева Р.Х.

	МТМ с.Юмашево  –  заправка
	 Тимофеев Г.С.

Бухгалтерия

ООО «СП Базы»
	Салимгареева Р.Х.

	Территория вокруг парка.
	 ИП Байбулдина А.М.
	Салимгареева Р.Х.

	От почты до моста по обе стороны
	Хайретдинова Ф.Ф.- начальник ОПС «Почта России»
	Салимгареева Р.Х.

	Остановка с.Юмашево – митро-аюповский перекресток.
	Никифоров В.М.,

зав.МТФ с.Юмашево
	Салимгареева Р.Х.

	Перекресток – овраг (с двух сторон).
	Соколова И.М.

МБОУ СОШ с. Юмашево
	Салимгареева Р.Х.

	Овраг - знак Староузмяшево,

левая сторона.
	Гарифуллина И.Ф., АСП Юмашевский сельсовет
	Салимгареева Р.Х.

	Овраг - знак Староузмяшево,

 правая сторона.
	Семенова Г.В.

СВА Юмашево
	Салимгареева Р.Х.

	Знак с.Староузмяшево- до стелы по обе стороны.
	Стружкова Л.Ф.зав.с/к, Сабгиянова Г.Ф., ФАП с.Староузмяшево,

 Гареев И.М. зав МТФ
	Салимгареева Р.Х.

	От перекрестка  - участок Мустафиных правая сторона.
	Яковлева В.С.,

СМФК с. Юмашево
	Салимгареева Р.Х.

	От перекрестка, левая сторона- перекресток  с. М.Аюповское , поворот дороги и до моста с. Митро-Аюповского.
	Иванова Е.О.,

МБДОУ детский сад с.Юмашево и с. Митро-Аюповское
	Салимгареева Р.Х.

	От нач.участка Мустафиных до моста (правая сторона).
	ИП Мустафин Р.Р.
	Салимгареева Р.Х.

	От моста с.Митро-Аюповское – мост с.Старопучкаково (правая сторона)
	Нигманова Р.Ф., зав.СДК с.Митро-Аюповское,
	Салимгареева Р.Х.

	От до моста с.Митро-Аюповское  до моста с. Старопучкаково (левая сторона)
	Закирова Ф.Ф.,Почта России,

Нуркаева Л.Р.,ФАП с.Митро-Аюповское,  ИП Галина Г.Ф., ИП «Затлы»
	Салимгареева Р.Х.

	От моста с.Старопучкаково - остановка
	Тангатарова Ф.Ф.,

зав. СК с.Старопучкаково, Салимгареева Ф.И., ФАП с.Старопучкаково, ИП Тангатаров И.А.
	Салимгареева Р.Х.

	с.Старопучкаково  от МТФ до моста с. Старопучкаково
	Салахов В.Ф., зав МТФ
	Салимгареева Р.Х.

	 МТФ с. Старопучкаково  до  стелы.
	Тангатаров А.Я,

бригадир 4 бригады
	Салимгареева Р.Х.

	Кладбища  населенных пунктов
	Общие субботники

	Салимгареева Р.Х.

	Территории вокруг полигонов ТБО
	бригадиры
	Салимгареева Р.Х..

	Производственные участки ООО «СП Базы»
	Соколов В.В.
	Салимгареева Р.Х.

	Торговые киоски.
	Предприниматели

	Сельские клубы, дома культуры
	 Фомина В.И.
	Салимгареева Р.Х.

	Образовательные учреждения.
	Соколова И.М.
	Салимгареева Р.Х.

	Медицинские учреждения
	Семенова Г.В.
	Салимгареева Р.Х.

	Улицы населенных пунктов
	Депутаты округов, старосты населенных пунктов
	Салимгареева Р.Х.

	От перекрестка парка до магазина «Ева»
	ИП Яковлева Е.Е.
	Салимгареева Р.Х.

	с. Караталово, перекресток до СК+ перекресток до дороги
	ИП Хабибрахманов А.А.
	Салимгареева Р.Х.